
Aktueller Fernwärme-Tarif der gbm

in Prozent     100.38%  102.51%  

Tarif Tarif ab

Vorperiode 2024/Q1

Rp/kWh  
exkl. MWST  

16.99  15.87  

MWST 8.1%  1.38  1.29  

Arbeitspreis (AP)
Rp/kWh

inkl. MWST
18.36  17.16  

Informationen zu den Tarifen

Tendenzangabe auf Basis der Preisentwicklung der letzten zwei Monaten gegenüber dem aktuell gültigen Preis

Grundpreis (GP) 
Tarif 

Vorperiode
2023

Tarif
aktuell
2024

Tendenz

Veränderung zu Basis
bei Vertragsabschluss 100 %,
Anpassung jährlich per 1. Januar

Tendenzangabe auf Basis der Preisentwicklung der letzten drei Monaten gegenüber dem aktuell gültigen Preis

Arbeitspreis (AP) Tendenz

bei Vertragsabschluss 9.50 Rp/kWh,
Anpassung quartalsweise

Grundpreis (GP)
Der GP wird jährlich per 1. Januar festgelegt und ist abhängig 
von der abonnierten Leistung (Basis: Vertrag 
Wärmelieferungskonditionen). Der GP beinhaltet die Kapital-
und die Betriebskosten.

Arbeitspreis (AP)
Mit dem Arbeitspreis wird der tatsächliche Wärme-verbrauch 
verrechnet. Dies erfolgt mittels eines Wärmemengenzählers. 
Der AP beinhaltet sämtliche variablen Energiekosten zur 
Herstellung der Wärme. Die Anpassung an die 
Preisentwicklung der Energieträger erfolgt quartalsweise.

Rechnungsstellung
Der Grund- und Arbeitspreis werden quartalsweise in 
Rechnung gestellt.

Wärmeerzeugungsanlagen in Betrieb
• Spitzenlastzentralen mit Gas/Biogas:100 %
• Grundlastzentrale mit Holz: 0 %
• Tiefengrundlastzentrale: 0 %

Aktuell befindet sich das Fernwärmenetz Muri-Gümligen im 
Aufbau. Die nachhaltigen Wäremeerzeungsanlagen sind an 
folgenden Zeitpunkten zu erwarten:
• Holz im Q2 2026 
• Tiefengrundwasser in den Jahren 2027/2028 

Sie haben Fragen zum Fernwärme-Tarif oder
allgemein zu Fernwärme in Muri-Gümligen?
Bitte kontaktieren Sie uns.

Telefon 031 950 59 80
info@gbm-muri.ch

Weitere Infos finden Sie auf:
www.fernwaerme-muri.ch


